
Ö S T E R R E I C H I S C H E  

L A S M U S I K
J U G E N D

JUGEND-
BEIRAT

Bunde

Mitgestalten und Zukunft formen – Deine Vision bewegt.

Bundesjugendbeirat 2019 – Wir suchen dich!

FACTS
Termin: 22. und 23. März 2019
Beginn 22. März, 17.00 Uhr 
Ende 23. März 2019, 16.30 Uhr
Ort: Wien

THEMENSCHWERPUNKTE
• Planung des österreichweiten 

„Music Camp 2020“
• ÖBJ-Imagefi lm
• Kooperationen
• Social Media Plattformen
• ÖBJ-APP

TEILNAHMEVORAUSSETZUNGEN
r Mitglied der ÖBJ
r Mindestalter: 18 Jahre
r Insgesamt werden 30 Plätze vergeben. 

In diesem Gremium hast du die Möglichkeit, 
mit begeisterten Musikerinnen und Musikern 
aus ganz Österreich sowie Südtirol und Liech-
tenstein, die österreichische Blasmusik mitzu-
gestalten.

Deine Meinung ist gefragt! 
Deine Idee bewegt! 
Gemeinsam mit Gleichgesinnten erarbeitest 
du Innovationen, treibst diese voran, hinter-
fragst kritisch und schenkst uns eine beraten-
de Stimme. Du sicherst mit deinen Visionen 
die Zukunft der Österreichischen Blasmusikju-
gend! Der Bundesjugendbeirat – ein Netzwerk 
für Macher!

DEINE LANDESJUGENDREFERENTEN

BU Márton Ilyés
marton.ilyes@blasmusikjugend.at

KA Andreas Schaffer
andreas.schaffer@blasmusikjugend.at

NÖ Sonja Wurm
sonja.wurm@blasmusikjugend.at

OÖ Günther Reisegger
guenther.reisegger@blasmusikjugend.at

SB Hannes Kupfner
hannes.kupfner@blasmusikjugend.at

ST Thomas Brunner
thomas.brunner@blasmusikjugend.at

TI Martin Waldner
martin.waldner@blasmusikjugend.at

VB Matthias Vallaster
matthias.vallaster@blasmusikjugend.at

WI Gerhard Bergauer
gerhard.bergauer@blasmusikjugend.at

LI Daniel Oehry
daniel.oehry@blasmusikjugend.at

SU Meinhard Windisch
meinhard.windisch@blasmusikjugend.at

Die Österreichische Blasmusikjugend freut sich auf dich und deine 
Ideen, dein Engagement und deine Teilnahme!

ANMELDUNG
Die Anmeldung zum Bundesjugendbeirat erfolgt über das 
Landesjugendreferat deines Bundeslandes.
Anmeldeschluss: 28. Feber 2019

Haben wir dein Interesse geweckt? 
Dann bewirb dich jetzt!

KOSTEN
Die Übernachtungs- und Reisekosten (ÖBB 2. Klasse), 
werden von der ÖBJ übernommen.

Du bist Mitglied der Österreichischen Blasmusikjugend?
Du sprudelst vor Energie, Elan und Ideen? Die Blasmusik ist dir wichtig? 

Dann bist genau du die oder der Richtige für den 
Bundesjugendbeirat der Österreichischen Blasmusikjugend. 


